

SKOLEBESTYRELSESMØDE

1. DECEMBER 2021



Kl. 16.30-19.00

DELTAGERE

Forældre: Nina N. Nielsen, Kenneth Pedersen, Jan Arhntkiel, Charlotte Johansen, Inger Søgaard og Daniel Kjær

Medarbejdere: Morten Væver, Gitte Hansen

Ledelse: Simon Hempel-Jørgensen og Malene Bøggild

Afbud: Anne Gantzhorn, Brian Matzon

Korup Skole
Sekretariat

Præstevej 2
5210 Odense NV

www.odense.dk

Tlf. 63751200

DATO
1. december 2021

TIL BESLUTNING

Godkendelse af dagsorden		<i>Dagsordenen godkendes af en enig bestyrelse.</i>
Deltager i ansættelsesudvalg	Vi skal vælge forældrevalgt deltager til ansættelsen af en ny leder. Der er planlagt samtaler 11. og 20. januar, men de datoer kan ændres.	<i>Forældrevalgte skolebestyrelsesmedlem, Charlotte Johansen, deltager i ansættelses-samtalerne.</i>
Princip for lejrskole i 8. kl.	Forslag til afstemning – mest vidtgående (ift. nuværende praksis) først: <ol style="list-style-type: none">1. Lejrskolen holdes inden for landets grænser. Der bruges frirejse ved DSB. Der opkræves ca. 75 kr./døgn ved forældre.2. Lejrskolen kan holdes uden for landets grænser, hvis et kvalificeret flertal (ved anonym afstemning i 6. klasse) på 4/5 af forældrene ønsker det. Klassekassen kan yde et bidrag svarende til maksimalt 1.500 kr. pr. elev. Klassekassen hæfter for eventuel afbestilling.3. Lejrskolen kan holdes uden for landets grænser, hvis et	<i>Nedenstående forslag sættes til afstemning på skolebestyrelsesmødet den 22. februar 2022.</i>

kvalificeret flertal (ved anonym afstemning i 6. klasse) på 3/4 af forældrene ønsker det. Klassekassen kan yde et bidrag svarende til maksimalt 2.000 kr. pr. elev. Klassekassen hæfter for eventuel afbestilling.

4. Lejrskolen kan holdes uden for landets grænser, hvis et kvalificeret flertal (ved anonym afstemning i 6. klasse) på 3/4 af forældrene ønsker det. Klassekassen kan yde et bidrag efter aftale mellem flertallet af forældrene. Klassekassen hæfter for eventuel afbestilling.
 5. Lejrskolen kan holdes uden for landets grænser, hvis et flertal af forældrene ønsker det. Klassekassen kan yde et bidrag efter aftale mellem flertallet af forældrene. Klassekassen hæfter for eventuel afbestilling.
-

TIL DRØFTELSE

Seksualundervisning vedr.- sex ift. forskellige seksualitet (henvendelse fra forældre)	<i>Skolebestyrelsen noterer sig, at LAMBDA deltager i undervisningen på skolen i uge 6.</i> <i>Sexogsamfund.dk</i> <i>Læseplaner for seksualundervisning på de forskellige klassetrin.</i>
Ordblindhed (henvendelse fra forældre)	<i>Udarbejdelse af Korup Skoles ordblindestrategi er i proces, herunder fokus på inddragelse af læse- og skriveteknologi (LST) i den almene undervisning.</i>

Analoge/digitale læremidler	<p><i>Der er generelt afsat mange penge til læremidler på skolen til både fagportaler og analoge materialer.</i></p> <p><i>Der har de seneste år været prioriteret indkøb af Chromebooks og trivselsfremmende indsatser, hvilket påvirker skolens samlede ressourcer.</i></p> <p><i>Skolebestyrelsen ønsker fortsat, at der fremadrettet skal være en vægtning af både analoge og digitale læremidler i ungemiljøet.</i></p>
Klasselærer/kontaktlærer	<p>Vi drøfter henvendelser til skolebestyrelsen</p> <p><i>Måden hvorpå undervisningen er struktureret på tilgodeser kontaktlærerordningen i UM – læs mere på skolens hjemmeside, hvor processen omkring PLF-ordningen er beskrevet.</i></p> <p><i>Skole-hjem-samtaler afholdes af lærere, som har dagligt kendskab til eleven.</i></p>
Coronasituationen	<p><i>Hvornår kan skolen lukke klasser ned? Det er kun Styrelsen for Patientsikkerhed, som kan lukke skoler.</i></p> <p><i>Aktuelle nationale skolepåbud kan altid ses her: Dagtilbud, skoler og andre uddannelsesinstitutioner - Styrelsen for Patientsikkerhed (stps.dk)</i></p>
Udfordringen ved faglokaler og parallellagt undervisning (hvor der er to klasser, der skal bruge samme lokale på en gang).	<p><i>Svømning tilbydes hver anden gang.</i></p> <p><i>Punktet udsættes til næste skolebestyrelsesmøde.</i></p>

TIL ORIENTERING
